
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 

 Rozhodnutí zadavatele 
 

 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele:  7/ZPR/2023 
Název zakázky:         „III/212 4 a III/212 15 Modernizace křižovatky Libavské Údolí“ 
  
 
Vysvětlení č. 5: 
Zadavatel obdržel dne 22.11.2023 v elektronické podobě žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od 
jednoho účastníka v tomto znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
V Článku 5.3. Zadávací dokumentace zadavatel uvádí: 
Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 
- seznam alespoň dvou významných stavebních prací obdobného charakteru (stavební práce obdobného 
charakteru – výstavba okružní křižovatky nebo celková rekonstrukce nebo 
modernizace stykové křižovatky na pozemních komunikacích), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč 
bez DPH za každou zakázku zvlášť, poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto prací 
 
nebo 
 
- seznam alespoň dvou významných dodávek obdobného charakteru (stavební práce obdobného 
charakteru – výstavba železobetonové konstrukce na pozemní komunikaci založené 
hlubině), a to pouze v objemu vyšším jak 2 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť, poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací" 
 
Splní zhotovitel tento požadavek, pokud doloží 1 referenci okružní či stykové křižovatky v objemu vyšším 
jak 10 mil Kč bez DPH a 1 referenci výstavby železobetonové konstrukce v objemu vyšším jak 2 mil. Kč 
bez DPH? 
 
ODPOVĚĎ na dotaz č. 1: 
Na základě vzneseného dotazu zadavatel upravuje znění čl. 5.3. Výzvy takto: 
 
 
5.3. Prokázání technické kvalifikace 
 

1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  
- a) seznam alespoň dvou významných stavebních prací obdobného charakteru (stavební práce 

obdobného charakteru – výstavba okružní křižovatky nebo celková rekonstrukce nebo 
modernizace stykové křižovatky na pozemních komunikacích), a to pouze v objemu vyšším jak 
10 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 



 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 
 

tohoto zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Osvědčení se považuje za platné a přípustné k prokázání technické kvalifikace, pokud uvedené 
stavební práce byly v průběhu stanovené lhůty dokončeny. 
 
nebo 
 

- b) seznam alespoň dvou významných dodávek obdobného charakteru (stavební práce 
obdobného charakteru – výstavba železobetonové konstrukce na pozemní komunikaci založené 
hlubinně), a to pouze v objemu vyšším jak 2 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť, 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. Tato osvědčení musí zahrnovat 
cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. Osvědčení se považuje za platné a přípustné k 
prokázání technické kvalifikace, pokud uvedené stavební práce byly v průběhu stanovené lhůty 
dokončeny. 

 
 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel také doložením celkem dvou významných dodávek, kdy 
jedna významná dodávku bude doložena dle bodu a) a druhá významná dodávku bude doložena dle 
bodu b). 

 
 
Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 
Vzhledem k charakteru a povaze vysvětlení a úpravy čl. 5.3. Výzvy zadavatel posouvá lhůtu pro podání 
nabídek o celé dva pracovní dny. Nově lze zasílat nabídky do 05.12.2023 
 
 
 
V Sokolově 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Jiří Šlachta 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 


		2023-11-23T12:20:30+0100
	Ing. Jiří Šlachta




